ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 43/2017

Ipaporanga-CE, 14 de Agosto de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e
Senhores (as) Vereadores (a);

Agamenon Alves de Almeida, Vereador por este
município no uso de suas atribuições legais, vem i este Plenário apresentar para
apreciação e aprovação este requerente, o qual so licita do Executivo Municipal,
providências quanto à Construção de Passagem Molhada nos locais abaixo
mencionados:

• Passagem Molhada na grota próximo a residência do Sr. Manoel Rufino na
localidade de Sítio morro nesta cidade;

• Passagem Molhada no riacho da localidade de Sítio morro nesta cidade;

• Passagem Molhada no riacho próximo a residência do Sr. Manú Eduardo no
distrito de Cajá dos Jorges nesta cidade. Anexo abaixo assinados.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação se justifica pelos seguintes
argumentos:
1- Considerando o excelente inicio do período invernoso em nosso município,
surge a necessidade da construção das referidas passagem molhada nos trechos
supracitados, tendo em vista o aumento do fluxo de água nos riachos, deixando
trânsito de veículos, bem como de pedestres frustrado.

II- Saliente que a estrada em apreço é responsável por interligar, além do município
de Ipaporanga, várias localidades vizinhas, que inclusive comporta Escola, fazendo-
se imperioso a regularidade e boas condições de transito, para não prejudicar alunos
que se utilizam diariamente das vias.

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE. -
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

III- Insta destacar que a dificuldade de mobilidade nos trechos em comenta, uma
melhor fluidez, conforto e segurança daqueles que por ali transitam, num ato de
promoção e valorização das comunidades.

IV- Neste sentido com a consecução do referido pleito, certamente implicará uma
melhor fluidez, conforto e segurança daqueles que por ali transitam, num ato de
promoção e valorização das comunidades.

V- É visível que a localidade de Morros e o distrito de Cajá dos Jorges, vêm
enfrentando dificuldade no trânsito, causado transtornos no acesso de pessoas e
insumos, especialmente quando das chuvas torrenciais. Em face destas razões, se faz
necessária intervenção do Poder Público para a realização das obras em questão,
permitindo justo conforto aos populares que se utilizam dos acessos
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 14 de Agosto de 2015.

À 	A 1 v e sJJ'1~2d à'
Vereador/Presidente 	- 	 APROVADO POR

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta

-

n
Êde~

.O323O
Presidente

Urr 	.__..i1895
10  Secretario

RUA AUGUSTO EVARISTO, NO30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br

Nos moradores do Distrito de Cajá dos Jorges e Circunvizinhança vem
através desses abaixo assinados; estamos solicitando do Sr. Antonio Alves
Meio, Prefeito Municipal de Ipaporanga, os seguintes benefícios: Quadra
de Esporte, Pavimentação, (segundo compromisso Jeová Mota em reunião
política), Passagem Molhada, Poço Profundo nas proximidades da
residência do Sr. Viturino na localidade de Morros. Desde já agradecemos
Vossa compreensão.

1

O 2f4'7
2 	 RGnb.Õ

3.
	 ,

O 	SL5k1

4 . WVÁE Àvw W*Y

6. /ZÈ 	_RGn° 	_____

7. »2cJUQ. (4Ç f4./) 	 RG n
0 3j 465_%L

8 . À0. 5jLu )O(7RG nÇOzZO51

9. CiO 	AfE&i!E'í'I S(LV/ 	RGn ° . 9Ç1.9

12. 	 RG

RG n* 20ç37 11s
jZRG n b

15. 7VZ _ 21 H4 t1L5V1tO __RG _____3J3

16. LLfr)__RGn b pO . ) L O

17. RG 0_ .363 -a0

cL Ssc RGri - 	___L4.S9c)

19.£a 	44&itru )°v- JOt9VtYJ 	RGn°OO5CLd (

20. ,Çt4i3 2Á/7 	RGn ° COOL96

21,L3 	&LPYV' 	f//VU(J RGflb , Ç

22.
	 ;( 	RGnbp76377q

2 3. 	o . ,  5À 	 IÁ
RGflb44Ç3

24. À 	RG n _QÇ6Q o

25. À ZL 	 RGnb QOO?tD

26. _Q24& _
27.dO5 _Tni RGnb7L

28.E/she _ 5Ot5 ekL_LOAoRGn°

29.G'LJt2J14O (IL Çflc Só. 	L4cWkkD RGn b ()4*4Z
30.

31.ï1cu _ htnkj _RGn° ,Qb-J53

32. _RGn°_________

33. ( 	 _

à sJ  i,20L  RGn°

35. 	 _j5 RG 0  7Ç

36, 	 ,J JVÀU RG 0  35 	o .a /r2 oo L _ RGn° OO2O-t _
39. kY kLLI_ g.LtA irLPUfl,jLV RG O ___

o'J

2.
- 	 1 	 11. 4

43. k xj  ayL dá 	L, kíQ 	 RGn0JC

44. 4rYVr\ \J(1Ç hkQ\ 5fl(ru.5 t}\ 	 RG nopJLfl

45. OCD zdx 	 RGn02 	50-

W12M
O 	 2&?5

ÇÇ _RG n 1±/O g33g7
48. 	 COZ I

1 • 	. . 	d 	 04 I 	a'ik!.*óRG n'UI2.

• j,j., - 	 1 	ti

. ~AV  0 J4X  RG

1 	 4. 	• •

53,

7
54. q 	2//45 	 io 	ôo&f7
55, 6p,17L6 /w 	 RG n O 3ó7Ç'f

56. 	 cJCLc, 	RG n O 	3Õ ?C~
57. 4/A'lJt4Q.e
58. 	 RGn°___________

s9.oL0

60._ C7v kOYÜ.Z d __ RG 0 357 33 -

61f~ OÁ 	 RGnb5 	 3
62.fn(NJLJCO - &Q 	 RGn -

6 3. 	 /L)1W> 'b Ff'p 	 R G O

65. 	 RG n ° fr7

RG n0 	BO7g 5

75. 'jr,r) CÁi,-yytiiÇ ,/,?
76.

77.

78.

RG O

RGn°

RGn° 	°b)O.'OCO

RG n°

73, ât
74, OL.I ~ 41É  ~

'~ 	 RG n' 200601 U5 £Q 3  5 5

mil

82.

83.

84.

87. '-'1 	) -

G n07

f/

A/4

RG n° 	 0502

RGnb_____ 6 —95
n O (

7

R  n o

1 	 e 	 RG no 2 	D~ em  M

95 	 -90

9G/72LtXDl/ ,L'\íh4 f120 	 RG no___________

97 RG n o  52!50O

LL& _ RG n o Ç 	Ç 98 _

99 RGn°_________

ej' _RG n o
	 4L

100 __ rÃJ

ioi"2J)C P 	A')') 	. 	 L4 	RG n0

103ÇL '

RGflbO091?0

103 4 9 	RGnb_______

6/Ie24 RGnb53 104 E»' iosJ)J _ Lt11_0 /g RG  no

106 QPn° _jO6 ___

107 YZ 	(B2ZfU'
ch

O&\UD 	 RG n oa

, O47

108 À  J10 &-° 	 O/O\- RGn °_

109 f  ^c 	 c 	) C 	 n 0  __ 5to O O

1100 G 	 ooq . 0052 Q3  q j_~L

11 	 RGnb â  gO

112
	 á

RG n° 2 O ofoo Ío' -3 1 5

113

114 O

115 LPhÇ 	 R G no 	 1 g g

116 	 R  n0________

117'fl 1 ((í a) 3I)Zl6  cio Çü'D RG no í9P0

118 	YO 	 RG 	 1T+%

rIn 119 	ftAo N1-b ('u 	 RG n0
3 0 5 	5

120 	 &Lr 	 RGn° 	 53

121 _ RG nO 	h o g

122 flt/ V-LYzJL,j7  i----JÁ 	RGnb9h

123 	 RGnb

124

132

133

134

O

36 .6/, 8&-1-2-

12 2

127 .c 	 oLVL 	 RG n

ui:ii!;»
130 5 ~ À9 e

WS

C^CLí-in 	C V,,1.L&;

135fQL0Jt _1LQI 	_ 	RG no

136 RG

137 : 	_RGn b íLZ

138 -»' _ lt 	 L~~ RG  no

139 	 _Çh._LjLto- RG 0  ()I) /5 2,6 Hç.

140 JF)1M1/M i/dcL_úp&i L1 glÁâ4,Lo_RG n°
1411_ PÁ"  ucQa _RGn°_________

142 	 f f1/Z/27$ 	7('S RG n o _________

143Cpc RG n°,)OOkO

p RG n ° Ob003.

14,ua _

l"u~"  J &wQrY RG n0_______

146 RG n

147 RGn°_______________

148 RGn_______________

149 RG n°____________________

150 RGn°_______________

151 RG n°____________________

152  RGn________________

152 RGn°_______________

153 RGn°________________

154 RG n°_______________

155 RGn°_______________

156 RG n °__________________

157 RG n °___________________

158 RGn°

159 RG n°______________________

160 RG n°_________________

161 RGn°________________

162 -- 	 fl

163  RGn o

164  o Rn

165
RG n°____________________

166 RGn°________________

167 RG n°______________________

168 RGn°_______________

169  RG n°____________________

170 RGn°_______________

171 RG n°__________________

172 RG n°_____________________

173 RG n°__________________

174 RG n°___________________

175 RG n°____________________

176  RG n°

177
RG n°_____________________

178
RGn°____________________

179
RGn°_______________

180
RGn°____________

181
RGn°____________

- 	182
RG n °____________________

183
RG n°

184
RG n°_________________

185
RG n°

186
RG n°_______________

187
RG n°_________________

iss-
—RGn°______________

89
RG n °_________________

190 - 	 R G 	°

200
RG n